Proc. Leg. nº 793/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 156/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o vazamento de
água localizado na calçada defronte a quadra
poliesportiva do bairro Jardim São Bento do
Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (fotos em anexo)

1) A municipalidade tem conhecimento do vazamento de água localizado na

calçada em frente à quadra poliesportiva ao lado da Unidade Básica de Saúde, do

bairro Jardim São Bento do Recreio?

2) Qual é a extensão do problema do vazamento de água na calçada próxima

à quadra poliesportiva?

3) O município já realizou alguma avaliação dos danos causados pelo

vazamento de água na referida localidade?

4) Existe um plano de reparo para corrigir o vazamento de água na calçada

defronte à quadra poliesportiva, e, em caso afirmativo, qual é o prazo previsto para a

conclusão desse reparo?

5) Quais medidas a municipalidade pretende adotar para evitar futuros

vazamentos de água nessa região específica?

Proc. Leg. nº 793/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador para solicitarem

providencias, pois de acordo com os mesmos já fizeram varias ligações para o

Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos, para informar sobre o vazamento,

mas que até o momento não houve nenhum retorno.

Valinhos, 09 de fevereiro de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F617ZTB79402V74M
		2024-02-15T12:31:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura